[image: ПРИЛ 2 ГЕРБ]
Совет
Динского сельского поселения Динского района

РЕШЕНИЕ

от 19.12.2019										№ 32-6/4

станица Динская

О выполнении индикативного плана социально-экономического развития Динского сельского поселения Динского района
за 2018 год

Заслушав и обсудив информацию о выполнении  индикативного плана социально-экономического развития Динского сельского поселения Динского района за 2018 год, представленную администрацией Динского сельского поселения Динского района, руководствуясь Уставом Динского сельского поселения Динского района, Совет Динского сельского поселения Динского района р е ш и л:
1. Информацию о выполнении индикативного плана социально-экономического развития Динского сельского поселения Динского района за 2018 год, представленную администрацией Динского сельского поселения Динского района принять к сведению (прилагается).
2. Администрации Динского сельского поселения Динского района (Литвинов) разместить настоящее решение на официальном Интернет-портале Динского сельского поселения Динского района www.dinskoeposelenie.ru.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по финансовым вопросам Совета Динского сельского поселения Динского района (Герук).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета
Динского сельского поселения
Динского района 									А.А. Щербаха

Глава Динского сельского
поселения Динского района 							В.А. Литвинов

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета
Динского сельского поселения                                              Динского района

от 19.12.2019 № 32-6/4

Информация о выполнении индикативного плана социально-экономического развития

	Динского сельского поселения Динского района за 2018 год

	Наименование показателей, единица измерения
	2018 год план
	2018 год отчет
	2018 год (отчет) в % к 2018 году (план)

	Среднегодовая численность постоянного населения – всего,  тыс. чел.
	41,420
	40,814
	98,54

	Среднедушевой денежный доход на одного жителя, руб.
	19 257,9
	19 802,3
	102,83

	Численность экономически активного населения, тыс. чел.
	16,978
	17,017
	100,23

	Численность занятых в экономике, тыс. чел.
	16,702
	16,659
	99,74

	Номинальная начисленная среднемесячная заработная плата, руб.
	25 799,6
	26 954,2
	104,48

	Численность занятых в личных подсобных хозяйствах,       тыс. чел.
	8,36
	8,35
	99,88

	Среднемесячные доходы занятых в личных подсобных хозяйствах, руб.
	9 000,0
	8 500,0
	94,44

	Численность зарегистрированных безработных, чел.
	0,170
	0,169
	99,41

	Уровень регистрируемой безработицы, в % к численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте
	0,9
	0,9
	х

	Прибыль прибыльных предприятий, млн. рублей
	749,5
	826,4
	110,26

	Фонд оплаты труда, млн. руб.
	3 345,8
	3 509,1
	104,88

	Промышленность

	Обрабатывающие производства, млн.руб
	8 438,3
	6 299,7
	74,66

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды, млн.руб
	94,8
	82,1
	86,60

	Производство основных видов промышленной продукции в натуральном выражении

	Изделия мучные кондитерские торты и пирожные недлительного хранения, тонн
	500,6
	405,8
	81,06

	Кондитерские изделия сахаристые, тонн
	290,3
	222,6
	76,68

	Хлеб и хлебобулочные изделия, тонн
	9,2
	9,2
	100,00

	Сахар белый свекловичный или тростниковый и химически чистая сахароза в твердом состоянии без вкусоароматических или красящих добавок, тыс.  тонн
	63,0
	36,1
	57,30

	Мясо крупного рогатого скота, свинина, баранина, козлятина, конина, и мясо прочих животных семейства лошадиных, оленина и мясо прочих животных семейства оленьих (оленивых) парные, остывшие или охлажденные, тонн
	3 102,2
	2 208,3
	71,18

	Изделия колбасные, включая изделия колбасные для детского питания, тонн
	3 340,9
	4 607,6
	137,91

	Мука, тонн
	3,6
	0
	0,00

	Комбикорма, тонн
	0,054
	0
	107,41

	Трубы и детали трубопроводов из термопластов, тонн
	21 714,8
	27 251,0
	125,50

	Стекло безопасное, тыс.кв.м
	64,6
	63,8
	98,76

	Стеклопакеты (без оконных переплетов), тыс.кв.м
	439,1
	460,4
	104,85

	Сельское хозяйство

	Объем продукции сельского хозяйства всех категорий хозяйств, млн. руб.
	1 815,0
	1 161,1
	63,97

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	920,0
	183,0
	19,89

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	215,0
	183,0
	85,12

	в том числе личных подсобных хозяйств
	680,0
	448,7
	65,99

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции

	Зерновые и зернобобовые культуры (в весе  после доработки), тыс.тонн
	43,10
	39,9
	92,58

	Соя, тыс. тонн
	3,1
	1,9
	61,29

	Сахарная свекла, тыс. тонн
	44,0
	35,0
	79,55

	Подсолнечник (в весе после доработки), тыс. тонн
	2,7
	3,1
	114,81

	Картофель - всего, тыс. тонн
	4,40
	2,16
	49,09

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,200
	0,250
	125,00

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	4,20
	1,91
	45,48

	Овощи - всего, тыс. тонн
	5,93
	5,8
	97,81

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0,3
	0,3
	100,00

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	2,870
	4,200
	146,34

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	2,760
	1,320
	47,83

	Плоды и ягоды, тыс. тонн
	0,855
	1,121
	131,11

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,145
	0,269
	185,52

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,710
	0,852
	120,00

	Виноград - всего, тыс. тонн
	0,039
	0,056
	143,59

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,039
	0,056
	143,59

	Скот и птица (в живом весе)- всего, тыс. тонн
	0,541
	0,508
	93,90

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,170
	0,140
	82,35

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,371
	0,368
	99,19

	Молоко- всего, тыс. тонн
	0,970
	1,019
	105,05

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,600
	0,660
	110,00

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,370
	0,359
	97,03

	Яйца- всего, млн. штук
	2,270
	2,163
	95,29

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,450
	0,173
	38,44

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	1,820
	1,690
	92,86

	Улов рыбы в прудовых и других рыбоводных хозяйствах, тонн
	555,2
	420,9
	75,81

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	290,0
	136,0
	46,90

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	265,2
	284,9
	107,43

	Численность поголовья сельскохозяйственных животных:

	Крупный рогатый скот, голов
	398
	535
	134,42

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	319
	459
	143,89

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	79
	76
	96,20

	из общего поголовья крупного рогатого скота - коровы, голов
	101
	51
	50,50

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	40
	23
	57,50

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	61
	28
	45,90

	Овцы и козы, голов
	410
	418
	101,95

	Птица, тыс. голов
	90
	22,8
	25,33

	Рынок товаров и услуг

	Оборот розничной торговли,  млн. руб.
	5 733,3
	5 783
	100,87

	Оборот общественного питания, млн. руб.
	167,5
	165,3
	98,69

	Транспорт

	Выпуск товаров и услуг по полному кругу предприятий транспорта, всего, млн. руб.
	353,05
	440,20
	124,68

	Инвестиционная и строительная деятельность

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования, млн. руб.
	984,6
	1 001,9
	101,76

	Объем работ, выполненных собственными силами по виду деятельности строительство, млн. руб.
	17,0
	0,0
	0,00

	Ввод в эксплуатацию жилых домов предприятиями всех форм собственности, тыс. кв. м общей площади
	17,000
	6,194
	36,44

	Средняя обеспеченность населения площадью жилых квартир (на конец года), кв. м. на чел.
	25,0
	28,5
	114,00

	Социальная сфера

	Численность детей в  дошкольных  образовательных учреждениях, чел.
	3112
	3217
	103,4

	Охват детей в возрасте 1-6 лет дошкольными учреждениями, %
	98,2
	97,4
	х

	Количество групп альтернативных моделей дошкольного образования, единиц
	37
	47
	127,0

	Количество детей дошкольного возраста, находящихся в очереди в учреждения дошкольного образования, чел.
	1282
	418
	32,6

	Численность учащихся в учреждениях:

	   общеобразовательных, тыс. чел.
	4,962
	5,124
	103,3

	   среднего профессионального образования, тыс. чел.
	0,606
	0
	0,0

	Выпуск специалистов учреждениями:

	   среднего профессионального образования, тыс. чел.
	0,23
	0
	83,5

	Численность обучающихся в первую смену в дневных учреждениях общего образования в % к общему числу обучающихся в этих учреждениях
	76,5
	79,0
	х

	Обеспеченность населения учреждениями социально-культурной сферы:

	   больничными койками, коек на 10 тыс. жителей
	86,9
	85,3
	98,2

	   количество больничных коек, единиц
	361
	356
	98,6

	   амбулаторно-поликлиническими учреждениями, посещений в смену на 10 тыс. населения
	207,1
	212,6
	102,7

	   врачами, чел. на 10 тыс. населения
	53,8
	57,9
	107,6

	   средним медицинским персоналом, чел. на 10 тыс. населения
	0,0
	91,5
	0,0

	   дошкольными образовательными учреждениями, мест на 1000 детей дошкольного возраста
	594
	570,9
	96,1

	   количество мест в учреждениях дошкольного образования, мест
	1882
	1885
	100,2

	   учреждениями культурно-досугового типа, учреждений на 100 тыс. населения
	2,4
	2,4
	100,0

	   обеспеченность спортивными сооружениями, кв. м. на 1 тыс. населения
	1286,9
	1394,5
	108,4

	   удельный вес населения, занимающегося спортом, %
	49,6
	49,6
	х

	Количество организаций, зарегистрированных на территории сельского поселения, единиц
	572
	609
	106,5

	в том числе количество организаций государственной формы собственности
	20
	20
	100,0

	в том числе количество организаций муниципальной формы собственности
	97
	97
	100,0

	в том числе количество организаций частной формы собственности
	455
	492
	108,1

	Количество индивидуальных предпринимателей, единиц
	2100
	1789
	85,2

	Малый бизнес

	Количество субъектов малого предпринимательства в расчете на 1000 человек населения, единиц
	60,8
	55,2
	90,8

	Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых предприятий в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций, %
	22,3
	22,0
	х

	Общий объем расходов бюджета поселения на развитие и поддержку малого предпринимательства в расчете на одно малое предприятие (в рамках муниципальной целевой программы), рублей
	233,1
	172,0
	73,8

	Инфраструктурная обеспеченность населения

	Протяженность освещенных улиц, км
	63
	74
	117,5

	Протяженность водопроводных сетей, км
	150,7
	150,7
	100,0

	Протяженность канализационных сетей, км
	44,6
	44,6
	100,0

	Протяженность автомобильных дорог местного значения, км
	165,9
	142,707
	86,0

	в том числе с твердым покрытием
	165,9
	137,307
	82,8

	Удельный вес газифицированных квартир (домовладений) от общего количества квартир (домовладений), %
	99,3
	99,3
	х

	Обеспеченность населения объектами розничной торговли, кв. м. на 1 тыс. населения
	673,1
	797,2
	118,4

	Обеспеченность населения объектами общественного питания, кв. м. на 1 тыс. населения
	90,0
	93,69
	104,1

	Благоустройство

	Протяженность отремонтированных автомобильных дорог местного значения с твердым покрытием, км
	3,0
	4,290
	143,0

	Протяженность отремонтированных тротуаров, км
	1,0
	0,8158
	81,6

	Количество высаженных зеленых насаждений, шт.
	100
	100
	100,0

	Количество установленных светильников наружного освещения, шт.
	10
	133
	1330,0

image1.jpeg